
   FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

           SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME SARANDË  SH.A 

 

          Sarandë, më 21.11.2023 

 

    FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

   

 

Për  :   “A. 91”  SH.P.K   NIPT  J64505806V 

                      

Procedura e prokurimit : E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i references së procedurës  : REF  85279-10-25-2023 

 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Mirëmbajtja dhe riparimi i elektropompave të Stacioneve 

të pompimit të Shoqërisë Rajonale U.K. Sarandë” 

 

 

Fondi  limit :  7 086 617 (shtatëmilion tetëdhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind  e 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 89,  date 30 Tetor 2023 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

Kane konkuruar 3 (tre) operatorë ekonomikë, te cilet kane dorezuar ofertat ekonomike si 

me   poshte: 

 

1. MANE/S  Sh.p.k, Nipt. J 64103865 K  6 666 666 leke  pa tvsh 

2. ELEKTROINVEST Sh.p.k  Nipt  J62103004A         6 880 000  leke  pa  tvsh 

3. A. 91  Sh.p.k   Nipt    J 64505806 V   6 882 000 leke  pa  tvsh 

 



Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per keta Operatore Ekonomik. Nga shqyrtimi i 

dokumentacionit qe kane paraqitur operatoret ekonomike, rezultojne se: 

1-Operatori ekonomik MANE/S  Sh.p.k, Nipt. J 64103865 K 

 

Per piken si me poshte te percaktuar ne DST;  

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për 

realizimin me sukses të një ose disa kontratave për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë sa  30% të vlerës 

së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës.   

- Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 

kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

Operatori ekonomik ka paraqitur pune te ngjashme me punime te cilat nuk perputhen me 

natyren e punimeve te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor. Per kete arsye operatori 

ekonomik MANE/S Sh.p.k, Nipt J 64103865 K nuk e permbush kete kriter. 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik   MANE/S Sh.p.k, Nipt J 64103865 

K,  nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te 

hartuar nga AK. 

 

 

2- Operatori ekonomik ELEKTROINVEST Sh.p.k  Nipt  J62103004A 

 

-Per piken si me poshte te percaktuar ne DST; 

 2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.2 Liçenca profesionale që duhet të zoterojne pjesëmarrësit, në varësi të llojit të punimeve për 

këtë objekt, do të jetë:  

     NP – 7 ”Ujesjelles, gazsjelles, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje”  

Operatori ekonomik ELEKTROINVEST Sh.p.k   nuk e ka paraqitur kete dokument sipas 

DST. 

 

-Per piken si me poshte te percaktuar ne DST; 

2.3.4 Makineri dhe pajisje 

Operatori ekonomik duhet te paraqesi makineri dhe pajisje sipas tabeles se meposhtme; 

Autovinc per nxjerrjen e pompave nga puset, me peshe ngritese  minimalisht 2.5 ton  

Per mjetet qe shenohen ne rregjistra publike, kur jane ne pronesi, duhet te paraqitet 

dokumentacioni qe vertetojne pronesine e mjetit: certifikata e pronesise, leja e qarkullimit, 

certifikata e kontrollit teknik, siguracion, taksa vjetore, leja e transportit qe leshohet nga njesia 

vendore dhe fotot perkatese 



Ndersa per mjetet te marra me qera krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te paraqitet 

edhe kontrata noteriale e cila duhet te jete e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te 

punimeve. 

 

Operatori ekonomik ELEKTROINVEST Sh.p.k ka paraqitur dokumenta per mjetin, 

kontrate qera nr.3272 rep, nr.752 kol., me date 22 shtator 2020, me afat 3 (tre) vjecar. 

Certifikata e kontrollit te mjetit e vlefshme deri ne 29.08.2023, me siguracion te mjetit me 

vlefshmeri deri ne 16.08.2023. 

Per arsye se keto dokumenta nuk jane te rregullta, pasi jane te pavlefshme, operatori 

ekonomik nuk e permbush kete kriter. 

 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshtetje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe 

Nenit 92,  KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik   ELEKTROINVEST Sh.p.k  Nipt  

J62103004A,  nuk eshte e suksesshme, pasi nuk i permbush te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas 

DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

3-Operatori ekonomik A. 91  Sh.p.k   Nipt    J 64505806 V  

 

Ka paraqitur dokumenta te cilat permbushin kerkesat e DST. 

 

 

Nga sa më sipër dhe në mbështetje të Ligjit të Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 

dhe Nenit 92, KVO-ja konkludon se, oferta e operatorit ekonomik , A. 91  Sh.p.k   NIPT  

 J 64505806 V është e suksesshme, pasi i përmbush kriteret dhe kërkesat sipas DST-se të 

hartuar nga AK. 

 

Duke u nisur nga sa më sipër vlerësimi është si më poshtë: 

 

1. MANE/S  Sh.p.k, Nipt. J 64103865 K                                            S’KUALIFIKUAR 

 

2. ELEKTROINVEST Sh.p.k  Nipt  J62103004A                            S’KUALIFIKUAR 

 

3. A. 91  Sh.p.k   Nipt    J 64505806 V                                                  KUALIFIKUAR 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   Shoqërine “A. 91”  sh.p.k, me NIPT  

J64505806V,  me adresë : Vlore Finiq VRION,  Rruga Nacionale Sarandë-Gjirokastër, Km 

10, Godinë 2-katëshe, Përballë Kantinës së Verës "Isak", me vlerë :   6 882 000 (gjashtëmilion 

tetëqind tetëdhjetë e dymijë) leke (cmim për njësi) pa TVSH 

 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë, Shoqërisë Rajonale Ujësjellës-Kanalizime  Sarandë 

SH.A, adresa; Qafë-Gjashtë,  Sarandë,  Rruga  “Skënderbeu”, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej,____, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 


